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(3) Обрачун и обуставу пореза на добитке од наград-
них игара и игара на срећу врши организатор
наградних игара односно приређивач игара на
срећу при свакој исплати добитка физичком лицу
које је остварило добитак, а обустављени порез су
дужни уплатити до 15. односно посљедњег дана у
мјесецу у којем је порез обустављен.".

Члан 6.
У члану 37. иза става (5) додаје се нови став (6), који

гласи:
"(6) Порез на доходак од наградних игара и игара на

срећу плаћа се према пребивалишту физичког лица
којем је исплаћен добитак остварен учешћем у
наградној игри и/или игри на срећу, а када се ради о
физичком лицу које нема пребивалиште на
територији Федерације обрачунати и обустављени
порез на остварени добитак плаћа се према
сједишту исплатиоца."

Досадашњи став (6) постаје став (7).

Члан 7.
Овај закон ступа на снагу наредног дана од дана

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ".

Предсједавајући
Дома народа

Парламента Федерације БиХ
Радоје Видовић, с. р.

Предсједавајући
Представничког дома

Парламента Федерације БиХ
ФехимШкаљић, с. р.

Na osnovu člana IV.B.7. a)(IV) Ustava Federacije Bosne i
Hercegovine, donosim

UKAZ
O PROGLAŠENJU ZAKONA O IZMJENAMA I

DOPUNAMA ZAKONAO POREZU NA DOHODAK

Proglašava se Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o
porezu na dohodak koji je donio Parlament Federacije BiH na
sjednici Predstavničkog doma od 23.07.2013. godine i na sjednici
Doma naroda od 25.07.2013. godine

Broj 01-02-755-02/13
05. augusta 2013. godine

Sarajevo
Predsjednik

Živko Budimir, s. r.

ZAKON
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONAO POREZU NA

DOHODAK

Član 1.
U Zakonu o porezu na dohodak ("Službene novine

Federacije BiH", br. 10/08, 9/10, 44/11 i 7/13), u članu 4., iza
tačke 4) dodaje se nova tačka 5), koja glasi:

"5) učešća u nagradnim igrama i igrama na sreću."

Član 2.
U članu 5., tačka 13), briše se.

Član 3.
U članu 6., iza tačke 13) dodaje se nova tačka 14), koja

glasi:
"14) dobici ostvareni učešćem u nagradnim igrama koje

organizuju privredna društva u propagandne svrhe, a
koji se isključivo odnose na proizvod ili paket
proizvoda iz vlastitog proizvodnog asortimana,
ukoliko tržišna vrijednost takvog dobitka nije veća
od 1.000,00 KM.".

Član 4.
Iza člana 22. dodaje se podnaslov, koji glasi: "E. Dohodak

od nagradnih igara i igara na sreću" i član 23., koji glasi:

"Član 23.
(1) Dohodak od nagradnih igara i igara na sreću čini

vrijednost svake pojedinačne nagrade ili dobitka
ostvarenog učešćem u nagradnim igrama i igrama na
sreću koji je dobitniku isplaćen u novcu, proizvodu/
ima, uslugama i/ili u pravima, osim nagrada i dobitaka
iz člana 5. stav (1) tačka 10) i člana 6. stav (1) tačka
14) ovog zakona i dobitaka čija pojedinačna
vrijednost ne prelazi iznos od 100,00 KM.

(2) Osnovicu za obračun poreza na dobitke iz stava (1)
ovog člana, čini svaki pojedinačno ostvareni dobitak
čija je vrijednost veća od 100,00 KM, odnosno
dobitak ostvaren učešćem u nagradnim igrama u
skladu sa članom 6. stav (1) tačka 14) ovog zakona,
čija je pojedinačna vrijednost veća od 1.000,00 KM.

(3) Ako se dobici sastoje od stvari, usluga i/ili prava,
osnovicu poreza čini tržišna vrijednost stvari, usluga
i/ili prava u momentu ostvarenja dobitka.

(4) Kod utvrđivanja dohotka iz stava (1) ovog člana,
rashodi se ne odbijaju.".

Član 5.
Iza člana 33. dodaje se podnaslov, koji glasi: "8. Obračun

poreza na dohodak ostvaren učešćem u nagradnim igrama i
igrama na sreću" i član 34., koji glasi:

"Član 34.
(1) Porez na dohodak od nagradnih igara i igara na sreću

iz člana 23. stav (1) ovog zakona, plaća se po odbitku
primjenom stope 10%, bez prava na umanjenje
osnovice za lične odbitke iz člana 24. ovog zakona.

(2) Porez na dohodak prema stavu (1) ovog člana, koji je
utvrđen, obustavljen i uplaćen smatra se konačnom
poreznom obavezom i porezni obveznik ovaj dohodak
ne unosi u godišnju poreznu prijavu.

(3) Obračun i obustavu poreza na dobitke od nagradnih
igara i igara na sreću vrši organizator nagradnih igara
odnosno priređivač igara na sreću pri svakoj isplati
dobitka fizičkom licu koje je ostvarilo dobitak, a
obustavljeni porez su dužni uplatiti do 15. odnosno
posljednjeg dana u mjesecu u kojem je porez
obustavljen.".

Član 6.
U članu 37., iza stava (5), dodaje se novi stav (6), koji glasi:
"(6) Porez na dohodak od nagradnih igara i igara na sreću

plaća se prema prebivalištu fizičkog lica kojem je
isplaćen dobitak ostvaren učešćem u nagradnoj igri
i/ili igri na sreću, a kada se radi o fizičkom licu koje
nema prebivalište na teritoriji Federacije obračunati i
obustavljeni porez na ostvareni dobitak plaća se
prema sjedištu isplatioca."

Dosadašnji stav (6) postaje stav (7).

Član 7.
Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od dana

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH".

Predsjedavajući
Doma naroda

Parlamenta Federacije BiH
Radoje Vidović, s. r.

Predsjedavajući
Predstavničkog doma

Parlamenta Federacije BiH
Fehim Škaljić s. r.
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Temeljem članka IV.B.7. a)(IV) Ustava Federacije Bosne i
Hercegovine, donosim

UKAZ
O PROGLAŠENJU ZAKONA O IZMJENAMA I

DOPUNAMA ZAKONAO POREZU NA DOHODAK

Proglašava se Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o
porezu na dohodak koji je donio Parlament Federacije BiH na
sjednici Zastupničkog doma od 23.07.2013. godine i na sjednici
Doma naroda od 25.07.2013. godine.

Broj 01-02-755-02/13
05. kolovoza 2013. godine

Sarajevo
Predsjednik

Živko Budimir, v. r.

ZAKON
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONAO POREZU NA

DOHODAK

Članak 1.
U Zakonu o porezu na dohodak ("Službene novine

Federacije BiH", br. 10/08, 9/10, 44/11 i 7/13), u članku 4., iza
točke 4) dodaje se nova točka 5), koja glasi:

"5) sudjelovanja u nagradnim igrama i igrama na sreću."

Članak 2.
U članku 5., točka 13), briše se.

Članak 3.
U članku 6., iza točke 13) dodaje se nova točka 14), koja

glasi:
"14) dobitci ostvareni sudjelovanjem u nagradnim igrama

koje organiziraju gospodarska društva u propagandne
svrhe, a koji se isključivo odnose na proizvod ili paket
proizvoda iz vlastitog proizvodnog asortimana,
ukoliko tržišna vrijednost takvog dobitka nije veća od
1.000,00 KM.".

Članak 4.
Iza članka 22. dodaje se podnaslov, koji glasi: "E.

Dohodak od nagradnih igara i igara na sreću" i članak 23.,
koji glasi:

"Članak 23.
(1) Dohodak od nagradnih igara i igara na sreću čini

vrijednost svake pojedinačne nagrade ili dobitka
ostvarenog sudjelovanjem u nagradnim igrama i
igrama na sreću koji je dobitniku isplaćen u novcu,
proizvodu/ima, uslugama i/ili u pravima, osim nagrada
i dobitaka iz članka 5. stavak (1) točka 10) i članka 6.
stavak (1) točka 14) ovoga zakona i dobitaka čija
pojedinačna vrijednost ne prelazi iznos od 100,00 KM.

(2) Osnovicu za obračun poreza na dobitke iz stavka (1)
ovoga članka, čini svaki pojedinačno ostvareni dobi-
tak čija je vrijednost veća od 100,00 KM, odnosno
dobitak ostvaren sudjelovanjem u nagradnim igrama
sukladno članku 6. stavak (1) točka 14) ovoga zakona,
čija je pojedinačna vrijednost veća od 1.000,00 KM.

(3) Ako se dobitci sastoje od stvari, usluga i/ili prava,
osnovicu poreza čini tržišna vrijednost stvari, usluga
i/ili prava u momentu ostvarenja dobitka.

(4) Kod utvrđivanja dohotka iz stavka (1) ovoga članka,
rashodi se ne odbijaju.".

Članak 5.
Iza članka 33. dodaje se podnaslov, koji glasi: "8. Obračun

poreza na dohodak ostvaren sudjelovanjem u nagradnim
igrama i igrama na sreću" i članak 34., koji glasi:

"Članak 34.
(1) Porez na dohodak od nagradnih igara i igara na sreću

iz članka 23. stavak (1) ovoga zakona, plaća se po
odbitku primjenom stope 10%, bez prava na
umanjenje osnovice za osobne odbitke iz članka 24.
ovoga zakona.

(2) Porez na dohodak prema stavku (1) ovoga članka, koji
je utvrđen, obustavljen i uplaćen smatra se konačnom
poreznom obvezom i porezni obveznik ovaj dohodak
ne unosi u godišnju poreznu prijavu.

(3) Obračun i obustavu poreza na dobitke od nagradnih
igara i igara na sreću vrši organizator nagradnih igara
odnosno priređivač igara na sreću pri svakoj isplati
dobitka fizičkoj osobi koja je ostvarila dobitak, a
obustavljeni porez su dužni uplatiti do 15. odnosno
posljednjeg dana u mjesecu u kojem je porez
obustavljen.".

Članak 6.
U članku 37., iza stavka (5), dodaje se novi stavak (6), koji

glasi:
"(6) Porez na dohodak od nagradnih igara i igara na sreću

plaća se prema prebivalištu fizičke osobe kojoj je
isplaćen dobitak ostvaren sudjelovanjem u nagradnoj
igri i/ili igri na sreću, a kada se radi o fizičkoj osobi
koja nema prebivalište na teritoriju Federacije
obračunati i obustavljeni porez na ostvareni dobitak
plaća se prema sjedištu isplatitelja."

Dosadašnji stavak (6) postaje stavak (7).

Članak 7.
Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od dana

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH".

Predsjedatelj
Doma naroda

Parlamenta Federacije BiH
Radoje Vidović, v. r.

Predsjedatelj
Zastupničkog doma

Parlamenta Federacije BiH
Fehim Škaljić, v. r.

1441
На основу члана IV.Б.7. а)(IV) Устава Федерације Босне

и Херцеговине, доносим

УКАЗ
ОПРОГЛАШЕЊУ ЗАКОНАОИЗМЈЕНАМАИ
ДОПУНАМА ЗАКОНАОМИНИСТАРСКИМ,
ВЛАДИНИМИДРУГИМИМЕНОВАЊИМА
ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕИ ХЕРЦЕГОВИНЕ

Проглашава се Закон о измјенама и допунама Закона о
министарским, владиним и другим именовањима Федерације
Босне и Херцеговине који је донио Парламент Федерације
БиХ на сједници Представничког дома од 02.07.2013. године
и на сједници Дома народа од 25.07.2013. године.

Број 01-02-758-02/13
06. августа 2013. године

Сарајево
Предсједник

Живко Будимир, с. р.

ЗАКОН
ОИЗМЈЕНАМАИ ДОПУНАМА ЗАКОНАО
МИНИСТАРСКИМ, ВЛАДИНИМИДРУГИМ

ИМЕНОВАЊИМАФЕДЕРАЦИЈЕ
БОСНЕИ ХЕРЦЕГОВИНЕ

Члан 1.
У Закону о министарским, владиним и другим

именовањима Федерације Босне и Херцеговине ("Службене


